
SMLOUVA O PORADENSKÉ ČINNOSTI

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů

Smluvní strany:

Městská část Praha - Nedvězí

se sídlem: Únorová 15/3, 103 00 Praha 10 - Nedvězí u Říčan

zastoupena Karolinou Trnkovou, starostkou

lČ: 00240516

bankovní spojení - č. účtu: 2000720349/0800 (Česká spořitelna, a.s.)

jako jednotka územní samosprávy, na straně jedné {dále jen ,,městská ČáSt")

TODIM s.r.o.

se sídlem: Rybná 716/24, Staré Město, 110 00 Praha 1

IČO: 08616680

bankovní spojeni - č. účtu: 0-2501710798/2010

zapsaný u Městského soudu v Praze pod spisovou složkou C 322051

jako společnost - na straně druhé (dále jen ,,poradce"),

uzavřeli niže uvedeného dne, měsíce a roku

podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

tuto

smlouvu o poradenské činnosti:



Předmět smlouvy a účel

Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran při
zajištění činnosti poradce městské části Praha - Nedvězí. Účelem této smlouvy je zajištění
poradenství ze strany poradce v oblasti dopravy. Rozsah činnosti poradce je podrobněji
upraven v příloze č. 1 této smlouvy a následných pokynech městské části. Poradce
prohlašuje, že k poskytovánI plnění má odborné znalosti.

0

Práva a povinnosti smluvních stran

1. Poradce se zavazuje řádně vykonávat poradenskou činnost s odbornou péči, jejíž obsah a
rozsah je stanoven v příloze této smlouvy, a to na základě jednotlivých pokynů městské
části. jednotlivé pokyny budou určovat obsah a rozsah činnosti a lhůtu pro její splněni.
Pro vyloučeni pochybností obsah a rozsah může být stanoven i požadovaným účelem
nebo smyslem. Kontaktní osobou pro zadáváni pokynů je starostka. Neposkytne-li
poradce plnění řádně a včas, ačkoli mu na to byla poskytnuta přiměřená lhůta, potom se
poradce zavazuje zaplatit městské části smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč (slovy: jeden
tisíc korun českých) za každý den jednotlivého prodlení, přičemž nárok na náhradu škody
tím nenídotčen.

2. Městská část se zavazuje poskytnout poradci veškerou potřebnou součinnost pro řádné
a včasné plněni jeho povinnostÍ podle této smlouvy.

3. Skutečnosti, které se poradce dozví v souvislosti s uzavíránhn této smlouvy a při plnění
závazků vyp|ývajÍcÍch z této smlouvy, které budou označeny jako důvěrné, není poradce
oprávněn bez výslovného písemného souhlasu městské části jakkoliv využít ani je sdělit
dalším osobám ani je použít v rozporu s jejich účelem pro své potřeby, a to ani po
ukončeni smluvního vztahu. Pokud poradce poruší tuto svoji povinnost, je povinen
uhradit městské části smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč (slovy: pět tisíc korun českých) za
každé jednotlivé porušení povinnosti a navíc též v plném rozsahu nahradit způsobenou
Škodu s tím, že se výše náhrady škody o sjednanou smluvní pokutu nesnižuje.

Ill.

Úplata poradce

1. Úplata za činnost poradce podle této smlouvy je stanovena vzájemnou dohodou
smluvních stran a činí 700,- KČ (slovy: sedmset korun českých) za každou započatou
hodinu poskytováni poradenských služeb (počet potřebných hodin však nesmí být ve
zcela zjevném rozporu s obsahem poskytnutého poradenství). Odměna za celou dobu
trvání smlouvy a za všechny uskutečněné činnosti nesmí přesáhnout Částku 49 tis. KČ
(slovy: čtyřicet devět tisíc korun českých).

2. MěsIčnI úplatu je poradce oprávněn městské části vYúčtovat vždy jednou měsíčně za
skončený kalendářní měsíc, a to nejpozději do 5. dne kalendářního měsíce nás|edujÍcÍho

2 /4



po měsíci, v němž Činnosti podle této smlouvy poskytoval. Součástí daňového dokladu
bude jako příloha výkaz provedených Činnosti obsahujÍcÍ výkaz potřebného času pro
realizaci jednotlivých úkolů a písemných výstupů dok|adujÍcÍch plněni předmětů smlouvy.

3. Účetní daňové doklady - faktury je oprávněn poradce vystavit s lhůtou splatnosti
nejméně 14 kalendářních dnů ode dne jejich doručení městské části, přičemž za den
úhrady se považuje den odepsání příslušné částky z účtu městské části ve prospěch účtu
poradce. Faktury musí mít náležitosti požadované zákonem o DPH a účetnictví.

lV.

Doba platnosti smlouvy

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

V.

Způsoby zániku smlouvy

1. Tato smlouva zaniká pÍsemnou dohodou mezi sm|uvnjmj stranami, pÍsemnou výpovědi
některé smluvní strany nebo odstoupením od smlouvy některou ze smluvních stran.

2. Městská část je oprávněna smlouvu kdykoli částečně nebo v celém rozsahu vypovědět.
výpověď' musí mít písemnou formu, a nabývá účinnosti dnem, kdy se o ni poradce
dozvěděl nebo mohl dozvědět. Od účinnosti výpovědi je poradce povinen nepokračovat
v činnosti, na niž se výpověď' vztahuje, je však povinen městskou část upozornit na
opatřeni potřebná k tomu, aby se zabránilo vzniku škody bezprostředně hrozící
nedokončením jeho činností podle této smlouvy. Pro vyloučeni pochybností obdobně má
městská část právo přerušit činnost již objednanou.

3. Poradce je oprávněn tuto smlouvu vypovědět písemnou výpovědi s účinností ke konci
kalendářního měsíce nás|edujÍcÍhcj po měsíci, v němž byla výpověď' doručena městské
části. Poradce je povinen městskou Část upozornit na opatření potřebná k tomu, aby se
zabránilo vzniku škody bezprostředně hrozící nedokončením jeho činností podle této
smlouvy.

4. Každá ze smluvních stran je oprávněna od smlouvy odstoupit s tím, že odstoupení se řídí
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

5. Poradce je povinen předat městské části zpět všechny věci, které od městské části nebo
od třetích osob převzal v souvislosti s touto smlouvou, a to nejpozději do 3 dnů od
ukončeni smlouvy.

VI.

Odpovědnost za Škodu

1. Poradce odpovídá za Škodu, kterou způsobí městské části na věcech převzatých od
městské části nebo od třetích osob v souvislosti s touto smlouvou. Tím není vyloučena a
poradce odpovídá za škodu způsobenou vadou plnění nebo prodlením.

3 /4



VII.

Závěrečná ustanoveni

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží
jedno vyhotoveni.

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a
účinnosti dnem zveřejněni v registru smluv vedeném dle zákona č. 340/2015 Sb., v
platném a účinném znění.

3. Text smlouvy je veřejně přístupnou informaci ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb.

4. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva jako celek bude zveřejněna v
registru smluv vedeném dle zákona č. 340/2015 Sb., v platném a účinném znění.

5. Adresami stran pro účely doručováni jsou adresy, uvedené v záhlaví této smlouvy.
V případě jakékoliv změny doručovací adresy je strana dotčená touto změnou povinna
změnu včas oznámit druhé smMvní straně.

6. Práva a povinnosti smluvMch stran touto smlouvou výslovně neupravená se řídí
přIslušnými ustanoveními občanského zákoníku, která se dají na obsah této smlouvy
analogicky použít.

7. Smluvní strany výslovně prohlašují, že tato smlouva odpovídá jejich pravé a svobodné
vůli a nebyla uzavřena v tisni či za nápadně nevýhodných podmínek.

8. Smluvní strany se dohodly, že veškeré změny a dodatky k této smlouvě vyžadují ke své
platnosti písemnou formu.

9. Nedílnou součástí této smlouvy je i příloha č. 1- podrobný rozsah Činnosti poradce.

,,,,,,,,, d?-Q am
V ,,,,, d,, n 1?· álu)

'
Karolina Trnková
starostka MČ Praha - Nedvězí TOD1M,.,.O. ,Aka7

4/4


